
Mieszkańcy! 
Urząd Gminy Nurzec-Stacja informuje, 

iż zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r., poz 19)

mieszkańcy  zobowiązani  są  poddać  segregacji  kolejną  frakcję  odpadów  tj.
odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów.

Na gminę natomiast został nałożony obowiązek odbioru od mieszkańców tej frakcji odpadów.

W zabudowie jednorodzinnej selektywna zbiórka bioodpadów (BIO) odbywać się będzie w
okresie od 1 kwietnia do 30 października z częstotliwością 1 raz w miesiącu. Obowiązek
ten  dotyczy  wyłącznie  nieruchomości,  w  której  zadeklarowano  selektywny  sposób
gromadzenia  odpadów.  Nieruchomości  te  zostaną  wyposażone  w  brązowe  worki  do
gromadzenia odpadów „BIO".

W skład bioodpadów wchodzą odpady zielone oraz odpady kuchenne m.in. t.j.:

 odpady kuchenne: resztki warzyw, owoców, obierki, skorupki jaj.

 odpady  zielone  z  pielęgnacji  ogrodów:  trawa,  liście,  rozdrobnione  gałęzie,
pozostałości roślinne, chwasty, kora, kwiaty;

Ważne! 

 do worków na selektywną zbiórkę odpadów „BIO"  nie mogą trafiać:  resztki
mięsa i kości, odchody zwierząt, ziemia, kamienie, popiół z węgla kamiennego,
drewno impregnowane, płyty wiórowe i MDF;

 odpady „BIO" do worka należy wrzucać luzem, bez folii itp.,

 zasady segregacji pozostałych frakcji odpadów (tworzyw sztucznych z metalem,
papieru i szkła) pozostają bez zmian.

Odpady  „BIO"  będą  odbierane  wyłącznie  w  workach  przeznaczonych  do  ich  gromadzenia.
W  przypadku  gdy  pozbycie  się  z  nieruchomości  odpadów  „BIO"  konieczne  jest  poza
harmonogramem  odbioru  lub  w  przypadku  wyprodukowania  większej  ilości  tych  odpadów,
mieszkańcy  bezpłatnie  mogą  je  dostarczyć  do  Punktu  Selektywnego  Zbierania  Odpadów
Komunalnych usytuowanego w Nurcu-Stacji, przy ul. Żerczyckiej 34.

Dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości kompostowania odpadów ulegających
biodegradacji w przydomowych kompostownikach na własne potrzeby.

Przypominamy  również,  że  mieszkańcy,  którzy  zadeklarowali  selektywny  sposób
zbierania  odpadów  zobowiązani  są  do  dokonywania  prawidłowej  i  rzetelnej
segregacji  odpadów. W  pojemniku  na  pozostałości  z  segregacji  nie  powinny
znajdować się frakcje odpadów, które można poddać recyklingowi (szkło,  plastik,
metal, opakowania wielomateriałowe, papier i tektura) oraz odpady biodegradowalne.

W  przypadku,  gdy  firma  odbierająca  odpady  stwierdzi  nieprawidłowości  w
segregacji,  właściciel  nieruchomości  zostanie  obciążony  wyższą  stawką opłaty  za
gospodarowanie odpadami komunalnymi (stawka za odpady zmieszane jest dwa razy
wyższa niż za odpady segregowane).


